
 
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

Deliberazione del Direttore Generale

 nr. 834 del 08/08/2024

OGGETTO : MAPPATURA RELATIVA A POSTI RICOPRIBILI CON PERSONALE A RAPPORTO DI

LAVORO A TEMPO PARZIALE - COMPARTO SANITA`.   

Il  sottoscritto  Dott.  Callisto  Marco  Bravi  nominato  con  Decreto  del  Presidente  della 

Regione del Veneto nr. 17 del 26.02.2024 delibera quanto segue.

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 834 del 08/08/2024, pagina 1 di 9



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della seguente proposta di deliberazione del Direttore (UOC) GESTIONE
RISORSE  UMANE,  PERSONALE  UNIVERSITARIO  IN  CONVENZIONE  E  RAPPORTI  CON
L`UNIVERSITA`

Premesso che il CCNL per il personale del Comparto Sanità del 02/11/2022 ha modificato 
l’istituto del rapporto di lavoro a tempo parziale, prevedendo all’art. 73 la disapplicazione 
e sostituzione della previgente disciplina di cui all’art. 60 del CCNL Comparto Sanità del 
21/05/2018;

Considerato che in applicazione delle disposizioni del succitato CCNL si  è provveduto, 
con deliberazione n. 816 del 02/08/2024, ad approvare, tra l’altro, il nuovo “Regolamento 
in materia di rapporto di lavoro a tempo parziale - personale del Comparto Sanità” in 
sostituzione  del  precedente  Regolamento  adottato  con  deliberazione  n.  813  del 
30/12/2011;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 3 del sopracitato Regolamento:

 si è previsto, in fase di prima applicazione, un contingente di rapporti di lavoro a 
tempo parziale pari al 13% per ciascun profilo professionale e che tale percentuale 
sarà  elevabile  in  base  agli  incrementi  di  organico  fino  al  25%  della  dotazione 
organica, per ciascun profilo professionale, rilevata al 31 dicembre di ogni anno, 
con arrotondamento per eccesso all’unità;

 si è stabilito che, nel caso in cui tra i profili appartenenti ad uno dei ruoli si rilevasse 

un addensamento  di  part-time concessi  superiore alla percentuale  prevista dal 
regolamento, non verranno concesse nuove rimodulazioni orarie, nell’ambito dello 
stesso ruolo, fino al riassorbimento delle percentuali in esubero dei singoli profili; 

 si  è disposto che il contingente numerico di  rapporti  di  lavoro a tempo parziale 
attivabili sia oggetto di mappatura aziendale avente cadenza triennale;

 la  mappatura  verrà redatta  attraverso  modalità che salvaguardino le  esigenze 

funzionali  dell’AOUI,  privilegiando  l’articolazione  oraria  verticale  per  i  profili 
professionali  inseriti  nella  turnistica  h24,  e  prevedendo  di  norma,  l’articolazione 
oraria orizzontale per il restante personale;

 per  i  dipendenti  del  ruolo amministrativo o di  altro ruolo operante su due turni, 
saranno individuate le tipologie di part-time più confacenti agli ambiti organizzativi 
nei quali sono assegnati;

 la mappatura terrà conto dei rapporti di lavoro a tempo parziale concessi a tempo 

indeterminato che saranno ad esaurimento e che quest’ultimi verranno compresi 
nei limiti della percentuale;

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 834 del 08/08/2024, pagina 2 di 9



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

Evidenziato che con riferimento ai dipendenti del ruolo sanitario, socio-sanitario e tecnico 
afferenti al Servizio per le Professioni Sanitarie, la mappatura (allegato 1 – mappatura SPS) 
individua per ciascun profilo professionale i posti ricopribili con personale a rapporto di  
lavoro  a  tempo parziale,  con  l’indicazione,  per  ciascuna posizione,  della  tipologia di  
distribuzione della prestazione lavorativa (verticale/orizzontale) e di  articolazione oraria 
(percentuale rapportata al tempo pieno);

Evidenziato altresì  che con riferimento ai  dipendenti  del ruolo amministrativo e tecnico 
non afferenti al Servizio per le Professioni Sanitarie, la mappatura (allegato 2 – mappatura 

ruolo amministrativo e  tecnico)  evidenzia per  ciascun profilo professionale,  e nei  limiti 
complessivi del ruolo, il numero di  posti  ricopribili con personale a rapporto di lavoro a 
tempo parziale, di norma nella misura del 83,33% in forma orizzontale;

Tenuto presente che le mappature sopra descritte tengono conto anche dei rapporti di 
lavoro a tempo parziale già concessi a tempo indeterminato, che sono infatti ricompresi 
nella percentuale del 13%, come previsto dal nuovo Regolamento Aziendale in materia di 
part-time;

Ritenuto pertanto, a seguito dell’analisi effettuata rispetto alle esigenze di servizio ed alle 
caratteristiche organizzative-gestionali  delle  singole  strutture  aziendali,  di  approvare  la 
nuova mappatura triennale dei posti che, per tipologia di attività e/o articolazione oraria, 
nonché  dell'appartenenza  ai  diversi  ruoli  (sanitario,  sociosanitario,  tecnico  e 
amministrativo) possono essere riservati a rapporti di lavoro a tempo parziale, come dai 
prospetti  allegati  (allegato  1  e  allegato  2)  al  presente  provvedimento  che  ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale; 

Visto il nuovo Regolamento Aziendale in materia di rapporto di lavoro a tempo parziale 
per il personale del Comparto Sanità di cui alla deliberazione n. 816/2024; 

Visto il CCNL Comparto Sanità del 02/11/2022; 

Visto il D.Lgs n. 81/2015 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso e considerato;

Attestata la regolarità amministrativa e tecnica da parte del Dirigente proponente;

Acquisiti,  per quanto di  competenza, i  pareri  favorevoli  in merito espressi  dal  Direttore 
Amministrativo e dal Direttore Sanitario delegato,

DELIBERA

per le motivazioni in premessa indicate che si intendono integralmente richiamate:

1. di  approvare,  in  conformità  a  quanto  stabilito  dal  Regolamento  Aziendale  in 
materia  di  rapporto  di  lavoro  a  tempo parziale  per  il  personale  del  Comparto 
Sanità approvato con deliberazione n. 816 del 02/08/2024, la mappatura triennale 
avente  ad  oggetto,  per  ciascun  profilo  professionale,  l’indicazione  dei  posti 
ricopribili  dal  personale  del  Comparto  Sanità  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 834 del 08/08/2024, pagina 3 di 9



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

parziale,  come  da  prospetti  allegati  (allegato  1  e  allegato  2)  al  presente 
provvedimento che ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2. di stabilire che l'applicazione di tale mappatura avverrà secondo le modalità e le 
procedure definite dal sopracitato Regolamento Aziendale; 

3. di stabilire infine che la mappatura in parola potrà essere oggetto di rivalutazione 
prima dello scadere del triennio per sopraggiunte esigenze organizzative aziendali 
e nel rispetto delle disposizioni contenute nel Regolamento in materia di part-time 
vigente nel tempo.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                         IL DIRETTORE SANITARIO DELEGATO
    Dott.ssa Vania Rado                                                          Dott.ssa Giovanna Ghirlanda

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Callisto Marco Bravi

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 834 del 08/08/2024, pagina 4 di 9



Allegato 1 - mappatura SPS

Desc.Reparto

ASU * 

Ausiliario 

Specializzato

APSF 

Assist. 

Sociale

APSF 

Dietista

APSF 

Ortottist

a

APSF 

Assist. 

Sanit. 

APSF Infermiere 

pediatrico Inc. 

base

APSF Tec. 

audiometrist

a

APSF Tec. 

Fisiop 

cardiocircol

Totale 

Risultato

69,44% 83,33% 83,33% 83,33% 83,33% 69,44% 83,33% 69,44% 83,33% 50,00% 50,00% 50,00% 69,44% 83,33% 83,33% 69,44% 83,33% 83,33% 69,44% 83,33% 83,33% 69,44% 83,33% 69,44% 83,33% 69,44% 83,33% 0

Totale per tipologia e profilo 10 87 1 1 2 2 11 1 1 1 0 1 87 207 2 4 8 1 1 1 2 4 22 4 13 3 7 484

totale mappati 97 1 1 2 13 2 1 0 295 2 12 1 2 2 26 17 10 484

totale da raggiungere 96 2 1 2 13 2 1 0 296 2 12 1 2 2 27 18 9 486

BR GA DAY SERVICE CARDIOLOGICO BR 3 1 4

BR GA DAY SERVICE EMATOLOGICO BR 0

BR GA DAY SERVICE OCULISTICA BR 1 1 1 3

BR GA DAY SERVICE ONCOLOGICO BR 0

BR GA SO Day Surgery E OCULISTICA BR 0

BR MDA  DEG.  4G MEDICINE SPECIALISTICHE BT 1 2 1 3 7

BR MDA  DEG. 2 SUD MAL. INFETTIVE  BR 1 1 5 7

BR MDA  LAB. NEUROLOGIA BR 0

BR MDA AMB.  MALATTIE  INFETTIVE BR 0

BR MDA AMB. CENTRO SALUTE MENTALE  BR 1 1

BR MDA AMB. POLISPECIALISTICO BR 4 2 6

BR MDA AMB.CHIR.MAXILLO FAC.E ODONTO BR 1 2 3

BR MDA AMB.FISIOPATOLOGIA DIGESTIVA BR 0

BR MDA AMB.FISIOPATOLOGIA RESPIRATORIA BR 0

BR MDA ANGIOLOGIA 1 1 2

BR MDA CENTRALE STERILIZZAZIONE  BR 2 2

BR MDA CENTRO PRELIEVI BR 3 2 5

BR MDA DAY SERVICE POLISPECIALISTICO BR 1 1

BR MDA DAY SURGERY POLISPECIALISTICO BR 4 4

BR MDA DEG 1 scala F CHIRURGIE SPECIALISTIC 2 1 1 5 9

BR MDA DEG 2 OSPEDALE DI COMUNITA' BR 1 1 1 3

BR MDA DEG 3 SCALA F MEDICINA D'URGENZA BR 2 1 4 7

BR MDA DEG MEDICINE 4 SCALA B BR 2 3 2 7

BR MDA DEG MEDICINE 6 SCALA F BR 2 1 2 4 9

BR MDA DEG. 1A PSICHIATRIA  BR 2 1 3

BR MDA DEG. 3 SUD ONCOLOGIA BR 2 1 3

BR MDA DEG. 4 SCALA F CHIRURGIA BR 2 1 3 6

BR MDA DEG. 5 SCALA B MED. SPEC. BR 1 4 3 8

BR MDA DEG. 7B NEUROLOGIA  BR 1 2 1 4

BR MDA DEG. 8A EMATOLOGIA - CTMO BR 1 1 5 7

BR MDA DEG.5 SCALA F CHIRURGIA BR 1 2 1 3 7

BR MDA DIAGN.  RADIOLOGIA BR 1 1 4 6

BR MDA LAB ANALISI BR 4 4

BR MDA LAB ANATOMIA PATOLOGICA BR 3 3

BR MDA LAB IMMUNOLOGIA BR 2 2

BR MDA LAB MEDICINA LEGALE BR 1 1

BR MDA LAB TRASFUSIONALE BR 1 2 3

BR MDA LAB. EMATOLOGIA  BR 0

BR MDA LAB. MALATTIE METABOLICHE  BR 1 1

BR MdA Laboratorio Banca dei Tessuti BR 0

BR MDA PRONTO SOCCORSO BR 2 4 6

BR MDA SERVIZIO PORTANTINI BR 1 1

BR MDA SO BLOCCO OPERATORIO CENTRALE BR 0

BR MDA SR  LAUREA IN FISIOTERAPIA 0

BR MDA SR  LAUREA IN INFERMIERISTICA 0

BR MDA SR  LAUREA IN OSTETRICIA 0

BR MDA SR  LAUREA IN TEC.SAN.L.BIOMED. 0

BR MDA SR  MEDICINA DEL LAVORO BR 0

BR MDA SR CENTRALE OPERATIVA SUEM 0

BR MDA SR DIALISI BR 3 3

BR MDA SR ENDOSCOPIA DIGESTIVA BR 0

BR MDA SR FARMACIA BR 1 1

BR MDA SR. LAUREA  MAG. SC. RIABIL. 0

BR MDA SR. LAUREA IN LOGOPEDIA 0

BR MDA SR. RIEDUCAZIONE  FUNZIONALE BR 3 3

BR MDA TI 2A GENERALE BR 1 4 5

BT GA Amb Pediatria Diabetologia BT 0

BT GA DAY SERVICE PEDIATRICO BT 2 1 3

BT GA DEG 3 OSTET E PUERPERIO BT 1 2 4 7

BT GA DEG.  5 AREA PEDIATRICA BT 2 4 1 7

BT GA SO Cardiochirurgia Chir Toracica BT 0

BT GA SO GINEC E CHIR PEDIATRICA BT 0

BT MDA  AMB.ENDOC E MAL DEL METABOLISMO BT 1 1 2

BT MDA  AMB.TERAPIA  ANTALGICA BR 0

BT MDA 5G  DAY SURGERY UROLOGIA BT 0

BT MDA AMB AREA MEDICO GERIATRICA BT 1 1 2

BT MDA AMB CARDIOLOGIA BT 1 2 3

APSF Tec. San 

radiologia 

ASU Operat 

Tecnico

ADO Operatore 

Socio Sanit.

APSF 

Fisioterapista
APSF Infermiere APSF Ostetrica

APSF Tec. San 

laboratorio

APSF Tec. 

neurofisiopat 
APSF Logopedista

0000001

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 834 del 08/08/2024, pagina 5 di 9



Allegato 1 - mappatura SPS

BT MDA AMB POLISPECIALISTICO BT 1 1 1 3

BT MDA AMB.  GASTROENTEROLOGIA BT 0

BT MDA AMB. FIBROSI CISTICA  BT 0

BT MDA AMB. NEUROLOGIA BT 0

BT MDA AMB. ONCOLOGIA BT 0

BT MDA AMB. RIEDUCAZIONE  FUNZIONALE  BT 1 2 3

BT MDA AMB.AUDIOVESTIBOLOGIA BTR 1 1

BT MDA CENTRALE STERILIZZAZIONE BT 5 5

BT MDA CENTRO PRELIEVI BT 3 2 5

BT MDA DAY SERVICE ONCOEMATOLOGIA PEDIATRIC 0

BT MDA DAY SERVICE OSTETRICO GINECOLOGICO B 1 1 5 1 8

BT MDA DAY WEEK SURGERY MULTIDISCIPLINARE 3 7 5 1 16

BT MDA DEG 3B CARDIOLOGIA-UCIC BT 3 5 4 12

BT MDA DEG 3G PNEUMOLOGIA BT 1 3 1 5

BT MDA DEG 4 CHIRURGIE PEDIATRICHE BT 1 1 2

BT MDA DEG 4B NEUROCHIRURGIE BT 3 4 8 15

BT MDA DEG 4R NEURORIAB E RIAB BT 4 4 8

BT MDA DEG GERIATRIA A BT 1 3 2 5 11

BT MDA DEG GERIATRIA B BT 1 3 3 1 8

BT MDA DEG NEFROLOGIA BT 2 6 8

BT MDA DEG. 0F BT 2 1 2 4 1 10

BT MDA DEG. 5A CHIRURGIE GENERALI BT 2 1 4 7

BT MDA DEG. 5B CHIRURGIE SPECIALISTICHE BT 1 1 1 4 7

BT MDA DEG. 5R UROLOGIA BT 1 1 4 6

BT MDA DEG. FIBROSI CISTICA BT 1 2 3

BT MDA DEG.3A CARDIOCHIRURGIA BT 1 2 8 11

BT MDA DEG.4A NEUROLOGIA-STROKE  BT 1 1 4 6

BT MDA DEG.5G. ORTOPEDIE BT 5 1 4 10

BT MDA DEGENZE 4 ONCOEMAT. PEDIATRICA BT 2 2

BT MDA DEGENZE 6 GINECOLOGIA BT 1 4 3 8

BT MDA DIAGN MEDICINA NUCLEARE BT 1 1

BT MDA DIAGN. RADIOLOG. E NEURORADIOL. BT 2 5 7

BT MDA ENDOSCOPIA UROLOGICA BT 0

BT MDA ENDOSCOPICA POLISPECIALISTICA BT 0

BT MDA LAB ANALISI BT 1 2 3 6

BT MDA LAB ANATOMIA PATOLOGICA BT 3 3

BT MDA LAB TRASFUSIONALE BT 1 1

BT MDA LABORATORIO MICROBIOLOGIA BTR 1 3 4

BT MDA LACTARIUM BT 0

BT MDA NEONATO FISIOLOGICO BT 3 7 10

BT MDA PRONTO SOCCORSO BT 2 1 5 8

BT MDA PS PEDIATRICO BT 1 2 2 1 6

BT MDA SERVIZIO CELLA SALME BTR 1 1

BT MDA SO GRUPPO PARTO BT 2 4 6

BT MDA SO NCH E ORL BT 0

BT MDA SO ORTOPEDIA E MAXILLO BT 0

BT MDA SO POLISPECIALISTICO BT 0

BT MDA SR  SUPPORTO TECNICO ANESTESIA  BT 0

BT MDA SR CONTROLLO SDO/DRG BTR 1 1

BT MDA SR COORD. PREL. ORGANI BTR 0

BT MDA SR FARMACIA BT 1 1

BT MDA SR FISICA SANITARIA BT 0

BT MDA SR IGIENE OSPEDALIERA BTR 0

BT MDA SR INFERMIERI ANESTESIA BT 0

BT MDA SR LOGOPEDIA BTR 1 1 2

BT MDA SR NEURO-ANGIOGR,EMODINAMICA BT 1 1

BT MDA SR OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO BT 0

BT MDA SR RIABILITAZIONE E NEURIABILITAZION 1 2 3

BT MDA SR RIABILITAZIONE POLO BT 1 3 4

BT MDA SR SORVEGLIANZA SANITARIA BT 0

BT MDA SR TAMPONI E VACCINI BTR 2 2

BT MDA SR TECNICI PERFUSIONISTI BT 1 1

BT MDA SR. DIALISI  BT 1 7 8

BT MDA SR. FISIOTERAPIA  FIBROSI CISTICA BT 0

BT MDA SR. NEUROCH. STEREOTASSICA BT 0

BT MDA SR. PORTANTINI BT 2 2

BT MDA SR. RADIOTERAPIA BT 1 3 4

BT MDA SR.INFERMIERI DIALISI PERITONEALE BT 0

BT MDA SR.LAUREA IN TEC.SAN.RADIOLOGIA 0

BT MDA TI 2B NEUROCHIRUGIA BT 1 5 6

BT MDA TI 2G GENERALE BT 1 4 5

BT MDA TI NEONATALE BT 1 2 2 5

BT MDA TI PEDIATRICA BT 3 3

0000002

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 834 del 08/08/2024, pagina 6 di 9



Allegato 1 - mappatura SPS

BT MDA TIPO 2A CARDIOCHIRURGIA BT 1 5 6

BT MDA TIPO 2R GRANDI USTIONATI BT 1 2 3

BT MDA TIPO 2R TRAPIANTI BT 1 2 3

BTR MDA SR.INFERMIERI DIMT BTR 0

BTR MDA SR.TECNICI NEUROFISIOPATOLOGIA BTR 1 1 2

MDA SERVIZIO DIETISTE BTR 2 2

Servizi Vari non gestiti da SPS 2 1 1 2 6

Legenda:

Part-time orizzontale

0000003

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 834 del 08/08/2024, pagina 7 di 9



Allegato 2 - mappatura ruolo amm.vo e tecnico

ruolo profilo 13%

AREA DEGLI ASSISTENTI Assist. Amm.vo 26

AREA DEGLI OPERATORI Coad.Amm.vo Senior 6

AREA DEL PERS. SUPPORTO Coad. Amm.vo

AREA DEL PERS. SUPPORTO Commesso (Es.)

AREA PROF. SALUTE FUNZION.Coll.Amm.Prof. 11

AMMINISTRATIVO Comparto 69

AREA DEGLI ASSISTENTI Assist. Tecnico

AREA DEGLI ASSISTENTI Assist.Informatico

AREA DEGLI OPERATORI Op. Tecn. Special. 5

AREA DEL PERS. SUPPORTO Aus. Spec. (Es.)

AREA DEL PERS. SUPPORTO Oper. Tecn.

AREA PROF. SALUTE FUNZION. Coll.Tecn.Prof. 5

TECNICO Comparto 23

27

2

11

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 834 del 08/08/2024, pagina 8 di 9



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA INTEGRATA

VERONA

(D.Lgs. n. 517/1999 - Art. 3 L.R.Veneto n. 18/2009)

Sede Legale: P.le A. Stefani, 1- 37126 Verona – P.IVA/Codice Fiscale 03901420236

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo on line a norma di legge a decorrere dal 
08/08/2024 per 15 giorni consecutivi e trasmessa contestualmente al Collegio Sindacale.

          IL DIRETTORE
 UOC AFFARI GENERALI
 dott.ssa Marina Spallino

Deliberazione firmata digitalmente e conservata secondo la normativa vigente

Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata - Verona Delibera Numero 834 del 08/08/2024, pagina 9 di 9


		2024-08-08T18:20:24+0200
	MARINA SPALLINO




